2025年 10月９日
各 位

上場会社名 株式会社ジェリービーンズグループ

（東証グロース・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区上野 1 丁目 16 番 5 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 宮 﨑  明

問 合 せ 先 管 理 本 部 長 田 上 昌 義

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL https://www.jelly-beans-group.co.jp/）

株式会社 MetaaLiveとの業務提携に関するお知らせ

 子会社株式会社ＪＢエンターテインメント（東京都台東区、代表取締役：宮﨑 明、以下

「ＪＢエンターテインメント」）は、2025 年 10 月９日開催の同社の取締役会の書面決議にて、

エンターテインメント分野において多様な事業展開を行う株式会社 MetaaLive（本社：埼玉

県川口市、代表取締役：雨月 雫、以下「MetaaLive」）と業務提携契約を締結することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 提携の背景

 近年、エンターテインメント市場においては、音楽、映像、コミック、イベント、デジタ

ル配信などの領域を横断するコンテンツ開発や、国境を越えたプロモーションの重要性が高

まっています。

MetaaLive は、MCN（マルチチャンネルネットワーク）事業、コミック制作、イベント企画、

IP ライセンス、映像制作、ローカライズ事業などを通じ、日中を中心とするグローバル市場

において多角的な実績を有しております。

一方、ＪＢエンターテインメントは、K-POP をはじめとするアーティストマネジメント、

イベント企画運営、芸能人キャスティング、SNS・映像プロモーションなどを強みとし、日本

と観光の架け橋として事業を展開してまいりました。

両社が持つ「コンテンツ開発力 × タレント・アーティストネットワーク × グローバル展

開力」の融合により、音楽・映像・イベント・グッズを包括した新たなエンターテインメン

ト事業の創出を図ることを目的として、本提携が実現いたしました。

２. 提携内容

ＪＢエンターテインメントと MetaaLiveは以下の分野で業務提携してまいります。

（１） アーティスト・タレント・モデルを活用したイベント・ライブ・ファンミーティン

グ等の共同企画・運営

（２） アニメ・コミック・音楽等の知的財産を活用したコンテンツ制作・商品化・ライセ

ンス事業の推進

（３） 動画配信・番組制作・SNSを活用した共同マーケティング・プロモーション活動

（４） 両社のネットワークを活用した日韓および中国を含む海外市場への展開支援

（５） 翻訳・ローカライズ・グッズ制作を含む関連事業の共同推進

３．提携による効果

 （１）イベント収益の拡大

MetaaLive が有するアニメ・コミック IP と、当社の K-POP アーティストネットワーク

を組み合わせることで、新規イベント開催が可能となります。これにより、イベント

事業の売上の拡大を見込んでおります。

 （２）コンテンツ収益の多角化

   IP ライセンス事業を通じ、当社のイベント・アーティストブランドをグッズ化・映像

化し、二次利用による収益を確立します。これにより、「イベント当日収益＋継続的な

グッズ収益」という複線型の収益モデルを構築できます。

 （３）海外展開による新規収益源

   MetaaLive の中国向けローカライズ実績を活用し、当社所属アーティストの海外展開

を強化します。これにより、既存の日本国内依存型の収益構造から、海外市場での安

定的な BtoB契約を新たに確立する見込みです。

 （４）マーケティング力の向上

   SNS を活用した共同プロモーションにより、当社が保有するタレント・イベントの認

知度をグローバル規模で拡大し、スポンサー企業からの広告価値向上につなげます。

本提携を通じて、当社グループはグローバル規模でのエンターテインメント事業のさ

らなる成長に取り組んでまいります。

４．契約締結先企業について

（１） 名 称 株式会社MetaaLive

（２） 所 在 地 埼玉県川口市元郷１-３-22

（３） 代表者の役職・氏名 雨月 雫

（４） 事 業 内 容 イベント、グッズ製造、IP・ブランド代理

（５） 資 本 金 500万円

（６） 設 立 年 月 日 2022年８月

（７） 大株主及び持株比率 （個人）サイメイイ（100％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関連当事者へ

の 該 当 状 況

該当事項はありません

（９） 当該会社の最近２年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023年８月期    2024年８月期

 純 資 産 １百万円 １百万円

 総 資 産 10百万円 17百万円

 売 上 高 85百万円 46百万円

 営 業 利 益   △４百万円 ０百万円

 経 常 利 益 △３百万円 ０百万円

 当 期 純 利 益 △３百万円 ０百万円

５．今後の見通し

本事業による当社の 2026 年１月期の業績に与える影響は精査中ですが、今後、適時開示

の必要が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以上